6) 

1180. 

Abt Biffid zu Hersfeld beurkundet die Stiftung eines hersfeldischen Priesters, 
um den Gedächtnistag ihrer Patronen, der Apostel Simon und Juda, soviel 

festlicher begehen zu können. 

…..ad solatium etiam in huius nostrae solemnitatis gaudio fratribus pia 
consideratione exhibendum propter spezialem sue devtionis affectum quem 
erga sepe dictos ecclesiae nostrae patronos demper habuit venerabillis custos 
sacrorum frater Sigebodo, bona quaedam provida suae sollicitudinis industria 
nostro favente assensu conquisivit; in villa scilicet Vacho ad VI. solidos in 
uivitate nostra de duabus areis ad VI. solidos, ibidem de hortulo quodam I 
solidum, qui simus fiunt XIII. domesticis, qui ad usus necessarios huic 
solemnitati deserviant, XVIII denarios in elemosinas pauperum ….. 

Wenck, Hessische Landesgeschichte III, UB Nr. 81, S. 80 und 
                     „                     „                II  UB Nr. 71, S. 114 
Regest:  Dob. II, 585. 

7) 

1182. 

Abt Siegfried zu Hersfeld beurkundet eine Stiftung von Almosen, die bei dem 
Tode eines jeden Hersfelder Konventualen ausgestellt werden soll. 

….Preterea in Vacho agros 30 denarios solventes idem custos conquesivit, 
quos etim ad expensas earundem elemosinarum assignavit. 
 Acta ab anno daminicae incarhationis M0C0LXXXII0 Indictione XV 
regnante gloriosissimo imperatore et sempre Augusto domini Friderico 
advocatiam ecclesiae nostrae nobis ipsis administrantibus. 

Wenck, Hess. Landesgeschichte III, UB Nr. 82, S. 81 
Regest: Dob. II, 639. 

8) 

1186, Vacha 

(Vacha erstmals als Stadt erwähnt) 

Landgraf Ludwig von Thüringen vertauscht mit dem Kloster 
Reinhardsbrunn einige Güter. 

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ludewicusm dei gratia tertius hujus 
nominis Thuringiae Landgravius praesentibus et futuris fidelibus veram in 
vero salutari salutem. Sacralissime fidelium universitari significamus, quod 
familaris noster Hrmannus dei gratia abbas in Reinharsbrunnen, cum pari 
fratrum ejusdem ecclesie conniventa, quidam assolita mansuetudine, nostram 
sollicitaverunt diligentiam de meliorandis et amplificandis ecclesiae prenotate 
terminis, ut quemadmodum nostris ac predecessorum nostrum fuit 
incrementata ac defensata patrocinis, ita quoque beneficorum nostrum attolli 
meretur impendiis. Huic igitur salutari petizioni reverenter accedentes, 
qusedam beneficia nostra a sacra Hirsfeldensi ecclesia ex antiquo abita, 
approbante et consentiente nobis domino Sifrido venerabili ejusdem ecclesie 
abbate, a jure beneficiali exemimus et in proprietatem prefati monasterii 
solenni donatione redegimus, hac vicissitudini set concambii atternatione 
praefixa, ut predia quidam Reinheribrunnensis ecclesiae, quae ipsius in 
beneficiorum nostrorum terminos ecclesie illi conferentes hoc circolo 
conclusimus et monte Cymirberg et prato adiacente per locum, qui vulgo 
dicitur Santwerff, et a Santwerff per dorsum montis  Deneberg, e per 
Grizzinbhil usque in campum Winhagin Iwinhagin in Walwikelhart et a 
Walwinkelhart usque in fluvium Loufa cum terminis praedii Snephindal. 
Haec autem omnia ecclesie illi contulimus cum universitate utilitatum ac 
proventuum, id est, cum viis et inviis, fluviis et fluviorum anfractibus, cum 
pratis et pascuis, cum silvis et novalibus, quatenus ea fratres ecclesie 
Reinherisbrunnensis ereditario jure possidentes nullius unquam heredis aut 
successoris nostri indebita retractione multentur. In hujus autem 
recompensatione concambii a praenotatis fratribus ea accepimus, quae 
subscripta sunt, id est Meinboldisfelt cum adjacentiis sui set ea, quae in Burg-
Tonna et Rimphinheim legittima possessione videbantur habuisse. 
 Acta sunt haec anno dominicae incarnationis MCLXXXVI Inictione 
IV, regnante Friderico glorioso Romanorum Imperatore ac filio ejus